注销被限售，青海铝业有限责任公司因原持有210,000股实物股票(证券登记证明

书)未注销被限售，现已申请注销了实物股票(证券登记证明书)。

三、本次可上市流通限售股份持有人在股权分置改革时做出的各项承诺及

履行情况

1、承诺情况

（1）公司第一大股东海口食品有限公司承诺：其持有公司股份自改革方案

实施之日起,在12个月内不得上市交易或者转让；在前项规定期满后,通过证券交

易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占该公司股份总数的比例在12个月

内不得超过5%，在24个月内不得超过10%。

在限售股份解除限售后六个月以内暂无通过证券交易系统出售5%及以上解

除限售流通股的计划。如果计划未来通过证券交易系统出售所持解除限售流通

股，并于第一笔减持起六个月内减持数量达到5%及以上的，将于第一次减持前两

个交易日内通过海南大东海旅游中心股份有限公司对外披露出售提示性公告，披

露内容比照深圳证券交易所《股权分置改革工作备忘录第16号-解除限售》（2008

年5月21日修订）的相关规定执行。同时，将严格遵守《上市公司解除限售存量

股份转让指导意见》等相关规定。

（2）根据公司股权分置改革实施方案，海口食品有限公司和洋浦通融投资

管理咨询有限公司承诺：其持有公司股份自改革方案实施之日起,在12个月内不

得上市交易或者转让；在前项规定期满后,通过证券交易所挂牌交易出售原非流

通股股份，出售数量两家合计占公司股份总数的比例在12个月内不得超过5%，在

24个月内不得超过10%。具体可上市流通数额按各自持有股份比例进行分配。

（3）武汉图瑞科技发展有限公司、石亚君、海南三亚银农实业开发总公司、

洋浦金裕实业有限公司承诺：如果预计未来一个月内公开出售解除限售存量股份

的数量超过该公司股份总数1%的，将委托深圳证券交易所会员通过证券交易所大

宗交易系统转让所持股份。知悉并将严格遵守《上市公司解除限售存量股份转让

指导意见》和深圳证券交易所有关业务规则的规定。

（4）公司第二大股东石亚君承诺：其持有公司股份自改革方案实施之日起,

在12月内不得上市交易或者转让；在前项规定期满后,通过证券交易所挂牌交易

出售原非流通股股份，出售数量占该公司股份总数的比例在12个月内不得超过

5%，在24个月内不得超过10%。

（5）其他非流通股股东承诺：其持有的ST东海A非流通股股份自改革方案实

施之日起,在12个月内不得上市交易或者转让。

2、承诺履行情况

全体限售流通股股东均严格履行承诺。

四、股本变动结构表

本次限售股份上市流通前 本次限售股份上市流通后

股份数量（股） 占总股本比例

增减（股）
股份数量（股）

占总股本比

例

一、有限售条件的流

通股

217,511,184 59.739% -120,912,100 96,599,084 26.531%

1、国家持股
2、国有法人持股 31,840,200 8.745% -15,015,000 16,825,200 4.621%
3、境内非国有法人持

股

177,205,800 48.670% -98,692,900 78,512,900 21.564%

4、境内自然人持股 8,465,184 2.325% -7,204,200 1,260,984 0.346%
5、境外法人持股
6、境外自然人持股
7、其他
二、无限售条件的流

通股

146,588,816 40.261% +120,912,100 267,500,916 73.469%

1、人民币普通股 58,588,816 16.091% +120,912,100 179,500,916 49.300%
2、境内上市外资股 88,000,000 24.169%  88,000,000 24.169%
3、境外上市外资股
4、其他
三、股份总数 364,100,000 100.00%  364,100,000  100.00%

五、保荐机构核查报告的结论性意见

金元证券股份有限公司作为海南大东海旅游中心股份有限公司股权分置改

革的保荐机构，根据中国证监会《上市公司股权分置改革管理办法》和有关规则，

对公司持有有限售条件流通股的股东申请有限售条件的流通股解除限售事宜进

行了核查。经核查，保荐机构金元证券股份有限公司认为：本次限售股份上市流

通符合相关法律、法规、规章和交易所规则；限售股份持有人严格遵守股权分置

改革时做出的各项承诺，本次限售股份上市流通不影响其股改承诺的继续履行；

本次限售股份上市流通不存在实质性障碍；保荐机构和保荐代表人同意本次限售

股份上市流通。

六、其他事项

1、申请解除其所持股份限售的股东已偿还被垫付股份或已取得大股东的书

面同意。

2、申请解除其所持股份限售的股东不存在对本公司的非经营性资金占用，

本公司也不存在为前述股东进行违规担保的情况。

3、限售股份持有人所持的股份如触及其承诺，公司将及时公告提示广大投

资者。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请表。

2、保荐机构核查意见书。

特此公告

海南大东海旅游中心股份有限公司

董 事 会

二00八年八月十五日